

Til Landdistrikts- teknik- og ejendomsudvalget

Agersø d. 31. januar 2016

Vedr. høring af forslag til sejlplaner for Agersø og Omø færgerne.

På et offentlig møde har Agersøs repræsentanter i Ø-udvalget orienteret os om de foreliggende forslag til sejlplaner.

Efterfølgende har Ø-udvalget udarbejdet et fælles høringssvar til LTE udvalget.

Da vi har fået oplyst at beboerforeningerne ikke er høringsberettiget, vil vi fremsende nedenstående bemærkninger til LTE udvalget:

Agersø beboerforenings holdning til forslagene til besparelser på færgernes budget, ved at reducere i færgernes sejlplaner, er for os helt uantagelige og vi tilslutter os helt og fuldt Ø-repræsentanternes høringssvar.

Vi håber at LTE udvalget vil følge Ø-repræsentanternes opfordring til at finde andre besparelser i færgedriften end på reducerede sejlplaner.

Som vi har fremført mange gange, vil reducerede sejlplaner føre til en yderligere nedadgående spiral for befolkningen på øerne.

Beboerforeningen arbejder på at øge antallet af faste beboere og trække flere gæster til Agersø. Vi udgiver hvert år en turistinformation sammen med Omø som indeholder beskrivelser af øerne og vores arrangementer. Denne udsendes over hele Danmark og via sejlerne finder den også vej til Tyskland og de nordiske lande.

Sidste år stiftede vi Agersø Naturcenter i vores gamle skolebygninger med driftstilskud de første 2 år vedtaget af LTE udvalget.

Hvis al vores frivillige arbejde skal bære frugt, er det ikke "huller i den blå landevej" vi har brug for, men en sikker og stabil sejlplan som den igangværende. Den har vist sig langtidsholdbar. Den har vist sig langtidsholdbar siden 1962.

Slagelse Kommune har også 10 byggemodnede grunde til salg på Agersøgårds Vænge, en rigtig god mulighed for udvikling, og desuden er her ca. 80 sommerhuse som også bidrager til at erhvervene kan eksistere f. eks. at vi stadig en købmand. Alle, både erhverv og private, har brug for stabil færgedrift.

Derfor håber vi, at LTE udvalget vil se positivt på at finde besparelser på færgedriften andre steder end på sejlplanerne.

Venlig hilsen

Jytte Bjergvang, formand
Agersø Beboerforening

Sendt cc til Ø-udvalget